

Методикалык кызматтын темасы:	Өнүктүрүү максаты	Милдеттери :
<p>“Таасирдүү педагогикалык технологияларды колдонуу менен окутууда жана тарбиялоодо заманбап ыкмаларды жайылтуу”</p>	<p>Мектептин усулдук ишинин үстүндө иштөөдө билим берүүнүн формасын жана педагогикалык жамааттын өз билимин өркүндөтүүсүн мектептин уставына ылайык бирдиктүү келечек планын сунуш кылууну иштеп чыгуу.</p>	<p>Мамлекеттик стандарттын талаптарына жооп берген жыйынтыкты алууга жана билим берүү процессинде билим сапатын көтөрүүнү калыптандырууга мугалимдердин кесиптик өз билимин өркүндөтүүсүн жогорулатууга багытталган эффективдүү шарттарды түзүү.</p>

БЕКТЕМ ИИ
№7 жалпы орто мектептин директору
Бердалиев Ч.Б
15.09.2021-ж



2021-2022-окуу жылы үчүн методикалык кенештин иш планы

ТЕМАСЫ: “Таасирдүү педагогикалык технологияларды колдонуу менен окутууда жана тарбиялоодо заманбап ыкмаларды жайылтуу”

МАКСАТЫ:

Мектептин усулдук ишинин үстүндө иштөөдө билим берүүнүн формасын жана педагогикалык жамааттын өз билимин өркүндөтүүсүн мектептин уставына ылайык бирдиктүү келечек планын сунуш кылууну иштеп чыгуу.

Мамлекеттик стандарттын талаптарына жооп берген жыйынтыкты алууга жана билим берүү процессинде билим сапатын көтөрүүнү калыптандырууга мугалимдердин кесиптик өз билимин өркүндөтүүсүн жогорулатууга багытталган эффективдүү шарттарды түзүү.

МИЛДЕТТЕРИ:

- 1.Заманбап ыкмалар аркылуу билим сапатын жогорулатууга шарттарды түзүү.
2. Мугалимдердин кесиптик компетенттүүлүк денгээлин жогорулатуунун үстүндө иштөөнү улантуу

Метод кенештин кенешмеси:

№	Мөөнөтү	Темасы	Максаты	Каралуучу маселелер /жооптуулар	Эскертүү
1	20.09.21	2021-2022-окуу жылына методикалык кызматтын ишинин негизги багыттары	Мектептин методикалык темасынын үстүндө иштөөнүн бирдиктүү келечек планын иштеп чыгуу	<p>1.Метод кеңештин 2020-2021 –жылкы ишинин анализдөө жана жаңы 2021-2022- окуу жылындагы пландарды бекитүү</p> <ul style="list-style-type: none"> • Метод кенештин иш планын талкуулоо жана бекитүү. • УБ нин иш планын • Насаатчылыктын иш планын, • Жаш мугалим менен иштөөнүн планын талкуулоо жана бекитүү <p>2. Методикалык иш – чаралардын графигин бекитүү</p> <ul style="list-style-type: none"> • Предметтик декадалардын • Педагогикалык окуулардын • Үйрөтүүчү семинарлардын • Тренингдердин <p>3.Мектептин мугалимдер өз билимин өркүндөтүү планын корректировкалоо</p> <p>4. 2021-2022 окуу жылында КАОдон курстан өтүүчүлөрдүн графигин бекитүү</p>	
2	26.11.21	Заманбап педагогикалык технологиялар мугалимдин ишинде	Окуу предметтерин окутууда билим берүүнүн таасирдүү технологиялар аркылуу мугалимдин кесиптик компетенциясынын денгээлин жогорулатуу	<p>Темасы: «Заманбап педагогикалык технологиялар мугалимдин ишинде»</p> <p>Максаты : Окуу предметтерин окутууда билим берүүнүн таасирдүү технологиялары аркылуу мугалимдин кесиптик компетенциясынын денгээлин жогорулатуу</p> <ul style="list-style-type: none"> • Окуу процессинин 1-чейрегинин жыйынтыгынын мониторинги. • Педагогикалык окуулардын өтүлүшү жана 	

				<ul style="list-style-type: none"> • үйрөтүүчү семинардын өтүлүшүнүн жыйынтыгы 	
3	10.01.22	Таланттуу балдар менен иштөөнүн ыкмалары	Өзгөчө балдар менен иштөө аркылуу билим берүүнүн сапатын жогорулатуу	<p>Темасы: “Таланттуу балдар менен иштөөнүн ыкмалары”.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1-жарым жылдыктагы метод кеңештин ишинин анализи 9-11 класстардын окуу денгээлинин мониторингин анализдөө Предметтик мониторингдердин жыйынтыгы боюнча чыгармачыл иштеген мугалимдердин иштерин анализдөө. 	
4	29.03.22	Окуучунун билиминин сапатына жана мугалимдин өзүнүн ишинин сапатына, чыгармачыл мамилени биргелешкен аналитикалык иш аракетин анализдөө жана өзүн анализдөө аркылуу түшүнүүнү калыптандыруу	Мугалимдердин ишинде мүмкүнчүлүктү жана керектөөлөрдү изилдөө	<ol style="list-style-type: none"> 1.Темасы: “Окуучунун билиминин сапатына жана мугалимдин өзүнүн ишинин сапатына, чыгармачыл мамилени биргелешкен аналитикалык иш аракетин анализдөө жана өзүн анализдөө аркылуу түшүнүүнү калыптандыруу” 2.Билим сапатын баалоонун тышкы системасы. Сынактарга даярдоо.Окуучулардын билимдериндеги кемчиликтерди жоюу. 3.Өз билимин өркүндөтүү боюнча мугалимдердин отчеттору. 4.Экзамендик материалдарды бекитүү. 	
5	08.06.22	Методикалык кызматтын жылдык ишинин отчет-анализи	Методикалык кызматтын ишин анализдөө,кийинки окуу жылына коюлуучу милдеттерди тактоо	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2-жарым жылдык жана окуу жылынын жыйынтыгы боюнча усулдук иштин жылдык отчету. 2.Усулдук кеңештин ишинин жыйынтыктарын чыгаруу. 3.Жыл ичинде өтүлгөн иш чаралардын жыйынтыгын чыгаруу. (декадалардын, семинар, тренинг, педагогикалык окуулардын) 4.УБлердин жылдык отчет-анализи 5. Жыйынтыктоочу аттестацияны уюштуруу жана өткөрүү боюнча 	

